
 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VI  - Ambito territoriale per la provincia di Roma  

III  Unità Operativa  
Via Luigi Pianciani, 32 – 00185 Roma  - � 0677392435  - � 067739 2208  

sito: http://www.atpromaistruzione.it 

 
 
 

MPI AOOUSPRM.Registro Ufficiale 

prot. n.  16679  - USCITA -     Roma, 15/07/2015 
 
    

 
IL DIRIGENTE 

 
 
 

VISTO il C.C.N.L. del Comparto Scuola relativo al quadriennio normativo 2006/09 ed 
il biennio economico 2008/09, sottoscritto il 29/11/2007; 

VISTO il C.C.N.L. del 23/02/2015, concernente la mobilità del personale docente, 
educativo ed A.T.A. per l’a.s. 2015/16; 

VISTA la relativa O.M. 
VISTO il decreto dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio – Ufficio VI -, prot. N. 

13880 del 16/06/2015, con il quale sono stati pubblicati all’albo i movimenti 
del personale docente di istruzione secondaria di II grado per l’a.s. 2015/16; 

CONSIDERATA la nota di questo ufficio n. 11440 del 18/05/2015 con la quale si informava la 
prof.ssa CATERA SILVANA  docente della classe di concorso A049, che la 
propria domanda di trasferimento, così come formulata, non poteva trovare 
accoglimento, in quanto presentata in difformità delle disposizioni contenute 
nell’art. 2 comma 2 del CCNI concernente la mobilità del personale docente, 
educativo ed A.T.A., sottoscritto in data 23/02/2015 per l’a.s. 2015/16; 

RITENUTO che si renda necessario assegnare alla prof.ssa CATERA Silvana nata il 
21/02/1970 a Trebisacce (CS) una sede definitiva nell’ambito di questa 
provincia per l’anno scolastico 2015/16; 

RITENUTO che per il principio del diritto all’autotutela, nell’interesse pubblico, occorre 
procedere, in base alle motivazioni sopra espresse, alla parziale rettifica dei 
trasferimenti pubblicati in data 16/06/2015; 
Tanto premesso e considerato 

 
  
 
 



 
 
 DECRETA 

 
Il decreto dell’Ufficio Scolastico Regionale A.T.P. di Roma Uff. VI, prot. N. 13880 del 16/06/2015 
relativo alla mobilità del personale docente di istruzione secondaria di II grado per l’a.s. 2015/16, 
per la classe di concorso A049 – Matematica e Fisica – per i motivi esposti in premessa, è così 
rettificato con decorrenza 01/09/2015: 
 
 
CATERA SILVANA 21/02/1970 (CS) 
DA RMSS000VI8  - PROVINCIA DI ROMA 
A RMPS160002 L.S. INNOCENZO XII ANZIO 
 
PUNTI 31 
 
Avverso il presente decreto, in conformità a quanto previsto dall’art. 12 del C.C.N.I.  sulla mobilità, 
gli interessati possono esperire le procedure previste dagli articoli 135, 136, 137 e 138 del C.C.N.L. 
29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al 
Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della Legge 4 novembre 2010 n. 183.                       

 

 

 

 

F.to  IL DIRIGENTE 
                                                              Rosalia Spallino 

 
 
ALL’URP/ SITO WEB 

 
Alla Prof..ssa CATERA SILVANA 
 
Al DIRIGENTE SCOLASTICO – L.S. INNOCENZO XII – 
ANZIO 
 


